ñalt. et sp̄m ab alia expellit. ne spirituiscō plā-
ceat. q̄ om̄es aie officinas mūdificat. nec mi-
nimā peccati paleā intra cor q̄ possidet patiē-
residere. sed statim igne subtilissime circūspe-
ctionis exurit sp̄s suavis et dulci. vt dīc ḡre-
gorij in moral. Quintū signū est cōcupiscētie
diminutio. q̄to em̄ charitas magis augēt tā-
to cor a tpalib̄ magis eleuat. q̄ dicit beatus
Greg. sup̄ Ioh. omel. viij. Charitas omniū
bonorū radix est. et radix oīm malorū cupidi-
tas est. et simul ambo eē nō possunt. quia vbi
yna radicir? nō fuerit euulsa alia plantari nō
pōt. Sine causa aliq̄s conaf ramos incidere:
si radicē nō intēdit euellere. Charitas grōbo-
rata nō cessat cōcupiscētiā radicitus extirpa-
re. Idē Aug. li. lxxxiij. q̄stionū. q. xxvij. dīc
q̄ charitatis venēnū est cōcupiscētia tpalium
et nutrimentū charitatis est diminutio cupidi-
tatis. Sextū signū est studiosa mādatorū ob-
seruatiā. Cui? rō ē. quia obseruatio mādatorū
sine vera dilectione esse nō pōt. Iux illō Ioh.
xiiij. Si q̄s diligit me s̄monē meū seruabit. et
b̄ quo ad pficientes. Septimū ē diuine vita-
tis manifestatio. Cū em̄ spūscūs sit sp̄s ve-
ritatis Ioh. xv. propriū est docere sibi om̄em
vitatem. Quare in quocūq̄ fuerit spūscūs p̄
aliquas reuelationes diuinorū secretorum se-
pandit et b̄ conuenit ei ex proprietate amoris.
Amor em̄ ē causa cōmunicatiōis. et ideo reue-
lat et cōmunicat quis secreta amico suo quem
credit ea nō pandere extra se. Octauū signūz
est nihil timere nisi deū. q̄. i. Ioh. iiiij. dicitur.
Perfecta charitas foris initit timore. Qd̄ ex-
ponit Gilbertus sup̄ Cañ. f. xvij. Charitas
pfecta ē carere timore. hec em̄ nihil penale ha-
bet. timor aut̄ habet penā. Et subdit interrogā-
do. qd̄ em̄ habet timere charitas veteres offe-
sas. nō equia charitas opit mltitudinē p̄ctō et
infirmitatē p̄prie cōscientie vt cadat vel deci-
dat. quia fortis ē vt mors dilectio. Ipales p̄
christo timebit molestias. n̄: cū etiā nec si eter-
ne sint defatigari poterit dilectio pfecta nō tā
amat charitas ne pereat. sed magis vult foris
in eternū pire penaliter q̄ intus frustrari v̄su
charitatis eternalit̄. hec ille. Ad b̄ facit illud
ps. xxij. Si ambulauerō in medio vmbre mor-
tis. i. diaboli s̄m Cassio. non timebo mala t̄c.
Et quia charitas facta ē nobis p̄ sp̄m sc̄m. Ju-
xta illud Rhoma. v. Charitas dei diffusa est
in cordib̄ nostris p̄ sp̄m sc̄m qui dat̄ est nob̄.
t̄c. pat̄z q̄ signū sp̄ssanceti ē nihil timere p̄ter
deū. Ad hoc facit idem. ii. Cor. iiiij. Abi sp̄s
dñi ibi libertas. sed libertas nō stat cū timore
seruili. igit vbi sp̄ritus ibi null' timor nisi dei.
Et inde est q̄ sancti apli et alii martyres sp̄ri-
tuscō repleti oēs timores regum. p̄ncipum. ty-
rannoꝝ amore dei p̄ nibilo babuerūt. Nonū

signum ē desideriū dissolutiōis v̄tvidelic̄ hō
ex vehementia diuini amoris cupit dissolui et
eē cū christo. Nā sp̄ssancet̄ aiam suā quā re/
plet semp̄ sursum trahit ad locū suum. i. ad ce-
lum. quia facit eā p̄ amore. i. desideriū sursum
tendere. Quod pulchre declarat btūs Aug.
xij. p̄f. p̄tractans illud Gen. j. Sp̄s domi-
ni ferebat sup̄ aq̄s. ponderib̄ inq̄t suis agun-
tur corpora et petūt loca sua grauia deorsum vt
lapis. leuia sursum vt ignis. b̄ extra loca sua
sunt inquieta. Sed qd̄ est pond̄ in corpibus
est amor in spiritib̄. amor mē pond̄ meū eo
feroz quocūq̄ feroz. dono tuo dñe accēdimur
et fertimur sursum in ardescim̄ et nimis ascēdi-
mus. ascēsiōes in corde igne tuo bono iarde-
scimus et sursum ferimur ad pacē hierusalem
hec Aug. Ex qd̄ patet q̄ sp̄ssancē leuat mē-
tem ad desideriū sup̄norū. Qd̄ etiā pulchre
ostēdit Richard in plogo. lib. de trini. Ad b̄
christus ascendit in celū vt p̄uocaret et post se
trahēt desideriū n̄m. xp̄s ascēdit et sp̄ssancē
descendit. Ad hoc xp̄s misit sp̄m sc̄m nob̄ vt
spiritū nostrū leuaret post ipsum. christ̄ ascen-
dit corpe. nos ascendim̄ mente. Ascēsiō itaq̄
illius fuit corporalis. nostra aut̄ sp̄ualis. Ad qd̄
em̄ ascēsionis n̄re doctorē atq̄ ductorē sp̄m
exhibuit n̄s q̄ ascēsum nostrū interim spiri-
tualem esse voluit. hec Richard. et hoc q̄ ad
pfectos. Secundo ventus habet impulsionē
inquietā. Est em̄ mobilis et tor̄ inquietus. et
hoc spirituiscō cōpetit p̄ effectū inq̄tū mētes
mouet ad bonū. et nō p̄mittit quiescere p̄ociū
Sic mouit cor Elsa. qui ait. viij. c. Cōmotū est
cor meū sicut lignū an̄ faciez venti. Et nota q̄
vent̄ ē multiplicis effectus. qui etiā effect̄ cō-
uenit spirituiscō. Primo em̄ ē maris excitati-
tus. Sed qd̄ p̄ mare n̄s impi p̄tō intelligi-
tur Elsa. lvij. Cor impi q̄sī mare feruēs quod
quiescere nō pōt. hūc excitat sp̄ssancē ad pe-
nitentiā sicut pat̄z de maria magdalena q̄ erat
plena septē peccatis mortalib̄ q̄ designantur
in septē demonib̄. Mar. vli. Quā sp̄ssancē
adeo ad penitentiā excitauit q̄ se ad pedes ie-
su humiliter p̄strauit et veniā postulauit Lu.
vij. Ideo canif de ip̄a. flauit austēt et fugauit
aquitonē qn̄ lauit cor marie imber sp̄ssancē.
Secundo vent̄ est pluuiarū p̄ductiū. sic sp̄s
sanct̄ p̄ducit pluuias lachrymarū. Sicut pat̄z
in Petro q̄ post trinā negationē exiens fleuit
atmare. Pat. xxvj. Iō dicit aplūs ad Rho.
vij.. Q̄ sp̄ssancē postulat p̄ nobis gemib⁹
inenarrabilib⁹. q̄ s̄m glo. facit postulare et ge-
mere. vt patuit s̄ in themate f. xxvij.
Tertio vent̄ ē ignis inflāmatiū et accensiu. sic spi-
rituiscē inflāmat corda ad q̄ venit. eaq̄ i di-
uino amore accēdit. sicut p̄bat btūs Greg.
In omel. pente. Hodie inquit sp̄ssancē repētio
An. 2

Feria secunda pentecostes

Sonitu sup̄ discipulos venit. mētesq; fidelium in suo amore p̄mutauit & foris apparetib; lin-
guis igneis intus facta sunt corda flāmantia.
quia dū deum in ignis visione suscipiunt per
amorē suauiter arserūt. Ido petēdo ecclia ca/
nit. Veni sancte sp̄s reple tuorū corda fidelis-

D & tui amo. i eis ig. ac. Tertio habet olationē fructuosam. Hunc em̄ duodecim vēni quo:z q̄libet habet aliquid fertilitatis & utilitatis in mūdo. ppter quod sicut dictū ē supius. ven-
tus sedulus si p̄flauerit ip̄am terrā constat q̄ fertilitas anno illo cōsequit̄. Hic etiam si sp̄s sanc̄ sua grā p̄flauerit cordabūana & terrēa que significant̄ p̄ terrā. vt supra patuit. fiunt fertilia & fructuosa p̄ duodecim fruct̄ q̄s enu-
merat ap̄ls ad Gal. v. Fruct̄ aut̄ spiritus est charitas gaudiū pax patientia longanimitas benignitas bonitas māsuetudo fides. mode/
stia cōtinentia & castitas. hi duodecim fruct̄ quos sp̄ssanc̄ facit in nobis possunt & grue duodecim vētis adaptari. Hinc vent̄ dicit̄ subsolan̄. quasi sib; sole nar̄. qz nascit̄ sub tor-
rida zona. sub qua semp̄ mouet sol. & h̄ cōpe/
tit p̄mo fructui sp̄ssanc̄. l. charitati. que na-
scit̄ sub sole. i. sp̄sco qui vt canit̄ dicit̄ igne/
sol. vt in hymno. A sol recedit igneus. ido di-
cit Aug. in lib. xii. de trini. c. xvij. Be sp̄s est qui pcedit ex deo cū dat̄ fuerit homini ac-
cendit eū ad diligendū deū & p̄mū & ipse di-
lectio ē. An̄ em̄ habet hō vt diligit nisi ex do-
Idē Aug. in codē lib. cōmendās charitatez dicit. Nullū est isto dono excellentī solum est qd̄ diuidit in filios regni & filios p̄ditōis. Et subdit. dās & alia p̄ sp̄m munera sed sine cha-
ritate nihil p̄sunt. Et dicit in ḡ lib. xj. p̄prie/
tatū. Licet subsolanus a calida venit regione sc̄z ab oriēte. m̄ ad nos cōtingit tempate. Hic q̄uis charitas a spiritusco pcedit q̄ est amor increatus & immēsus. m̄ ip̄a q̄ nobis infundit̄ ē creata & limitata. & q̄diu sum̄ in via posset

R semp̄ augeri charitas intensius. Hic mouet q̄ stionē magister lib. j. sentē. dist. xvij. Querit inquit si charitas sp̄ssanc̄ ē cū ipsa augear̄ si homine & minuaf & magis & min⁹ p̄ diversatē pora habeat vtrū cōcedendū sit q̄ sp̄ssanc̄ augear̄ vel minuaf in hoie & magis v̄l minus habeat. Et subdit. his itaq; r̄ndemus dicen/
tes q̄ sp̄ssanc̄ siue charitas penit̄ imutabi-
lis ē nec in se auger̄ v̄l minus. nec in se recipit
magis vel min⁹. sed in homine. vel potius ho-
mini auger̄ vel minuif & magis vel min⁹ dāf
vel habef. Hic ut dē dicit̄ magnificari & exal-
tari in nobis. qui m̄ in se nec magnifica nec ex-
altaf. Et declarat hoc p̄ ps̄ lxiij. Accedat hō
ad cor altū & exaltabis deus hō in se. sed in cor
de hominis grandescit. Hic sp̄ssanc̄ homi-
nibus dat̄ amplius dāf. id ē. augetur & mag-

acim̄agis habef. & tñ immutabilis existit. Et infra. c. iij. dicit. Sp̄ssanc̄ est charitas q̄ nō
habenti dāf & in habete augef & proficit. Imo
vt verius & magis p̄prie loquar in ea proficit
& deficit aliquādo. & tunc ip̄a dicit̄ p̄ficere v̄l
deficere que m̄ nec p̄ficit nec deficit in se quia
deus est. & declarat hoc p̄ Augsti. omel. ix. su-
per epistolā Joh. qui dicit. probet se quisq; q̄s
tum in illo p̄ficerit charitas. vel poti⁹ q̄stum
ipse in charitate p̄ficerit. Nam si charitas de-
us est nec p̄ficit nec deficit. Sic ergo dicit̄ p̄fici-
cere charitas. quia tu in ea p̄ficiis. Secund⁹
ventus dicit̄ vulturn̄ qui est a dextris subso-
lani versus septētrionem. Et dicit̄ vulturnus
eo q̄ alte tonat. Juxta illud Lucretij poete.
Alii tonans vulturn̄ & austē. Et hoc cōpetit
castitati que alte tonat adeo q̄ vix ab uno in-
ter mille seruat & valde sublimis est ad suan-
dum. quia dicit̄ Hiero. in carne p̄ter carnē vi-
uere nō est humanū sed angelicum. id domi-
nus loquēs de ipsa ait Mat. xix. Qui potest
cage capiat. Et sicut ille vētus habet aerī hu-
more desiccare. qui ē ventus calidus & siccus
sic charitas restringit humorē. id ē. lubricita-
tem cōcupiscētie carnalis. Terti⁹ vent⁹ a simi-
stris subsolanī x̄sus austrū dicit̄ eurus. & cō-
petit fidei. quia sicut iste vent⁹ venit ab oriente.
sic fides venit a christo. d quo Zach. yj. Ec-
ce vir oriens nomen eius. Et Lu. j. Visitauit
nos oriens exalto. iste etiā ventus generat nu-
bes que lucem solis obumbrat. qz p̄ ipsaz fidē
nō omnino clarā & aptam sed vmbriticā dō
cognitionē habemus. Juxta illud. l. Cor. xii
Videmus nunc p̄ speculū in enigmate. Quar-
tus ventus p̄ncipalis dicit̄ fauonius eo q̄ fo-
ueat ea que nascunt̄ in terra s̄m Isido. & h̄ cō-
petit cōtinētie. quia caro n̄a de terra sumpta
fouet & cōseruat in mūdicia & sanctitate. Iste
quidē vētus hyemē resoluit grama floesq;
pducit. Moraliter. p̄ hyemē significat vno
modo abundātia iniquitat̄. sūcta illd Mat.
xxij. Orate ne fuga v̄ra fiat in hyeme. i. mori-
gini in abundantia iniquitat̄. Alio modo ē
idē q̄ malicia Joh. x. Facta sunt encēta bie-
rosolymis & hyems erat. id ē. malicia inter iu-
deos. hanc hyemē iniquitat̄ vētus cōtinen-
tie resoluit & grama x̄tū pducit. quia dicit̄
fortunat̄ in omel. Est aut̄ custos om̄is x̄tū
effectrix. quia toti⁹ humane salutis ipsa mun-
dicia mētis & corporis. Quint⁹ ventus a dext̄
fauonī x̄sus austrū dicit̄ zephyr⁹. qz grama
& flores ei⁹ flatu vivificant. zoē idē est q̄ vita
& cōpetit gaudio qd̄ vitā cōseruat & plongat
qd̄ testat̄ Plato in fedrone Reuelamē toti⁹
stātie ip̄m est x̄tuosum gaudiū & p̄gatuū hui-
vite. Qz di. philaret̄ i tractatu de natura mor-
borū. Gaudiū subtiliat sp̄m & alleuiat ipsum